
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1126

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 70 DEL 30-11-2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE ANNO 2016
DIPENDENTI DI RUOLO. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

-il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-l’art. 34 dello Statuto del Comune;
-l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;
-il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
-il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;
-il Regolamento Comunale di Contabilità;
-il Decreto Sindacale n.48/2018 con il quale al Sig. Preite Antonio è stato attributo
l’incarico come Responsabile del Settore Affari Generali- sett. I;
-il Decreto Sindacale n. 32/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile del settore III- Economico Finanziario al Sig. Preite Antonio;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 26.10.2016 e del 30.10.2016 che
hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

CHE a causa del sisma è andata persa gran parte della documentazione conservata
negli uffici e nell’archivio corrente del Comune di Amatrice, per cui non è stato possibile
reperire tutta la documentazione relativa al personale relativamente alla performance 2015 per
cui la somma rimanente è stata riportata sul fondo 2016;

VISTA la determinazione n° 38 del 18.06.2018 di approvazione del fondo per la
contrattazione decentrata 2016;

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo anno 2016 sottoscritto il
03.08.2018 e l’allegato A) destinazione del fondo 2016;

VISTO il parere del revisore unico del Comune di Amatrice del 07.09.2018 prot.
12554;

RITENUTO dover liquidare la performance individuale 2016 pari ad € 18.500,00;



VISTE le schede di valutazione 2016 per le categorie A, B, C,  rimesse dai Capi
Settore responsabili con le quali è stata effettuata la suddivisione nelle 3 fasce di merito
previste dal regolamento per ciascuna categoria;

VISTI i conteggi relativi alle somme da liquidare effettuati secondo il regolamento
comunale “sistema di misurazione e di valutazione delle performance”  e nel rispetto delle
indicazioni date dalla delegazione trattante il 10.10.2013 che prevede una differenza massima
del 10% fra le fasce di merito delle singole categorie;

VISTA la necessità di liquidare ai dipendenti di ruolo le seguenti somme:















SPURIO PAOLO





 €   605,09





 €   534,83

€ 363,05

 €   605,09

PAPA GERARDO B3  €   534,83

PERSICO

GABRIELI GIANCARLO B3  €   475,40

GIOVANNA C

COSATTO MASSIMO B3  €   475,40 € 3.149,54

 €   544,48

NARCISI ADELE B1  €   552,59

MACCAGNO

PELLICCIA DORINA B1  €   552,59

NICOLETTA C

CLEMENTI CATIA B1  €   552,59

 €   544,48

PORRO MARIA LAURA B1  €   552,59

LALLI

DEL BEATO STEFANO B1  €   497,33

LOPEZ

AGOSTINO

SPURIO PASQUALINA B1  €   497,33

IVANA C

D'ANNIBALE ELISA B1  €   497,33

 €   544,48

GRILLOTTI LUCA B1  €   497,33

GIANFRANCO

CICCONI ANTONIO B1  €   497,33

C

FRATODDI

DI FELICE RODOLFO B1  €   497,33

BRUNELLA C

PACE PAOLA B1  €   497,33

 €   544,48

PALUZZI IDA B1  €   442,07

 €   605,09

SERAFINI TIZIANA B1  €   442,07

ANGELINI

CICCONI ASSUNTINA B1  €   442,07 € 7.017,88

ELVIRA C  €   484,47 € 5.022,24

CAPONI LORENZO A  €   486,81
PAPA ANDREA A  €   486,81

LUCIA

SANTORI DARIO A  €   486,81
LOCCHI VITTORIO A  €   486,81
PALAFERRI MAURO A  €   486,81

C

I F A  €   486,81 € 324,54

B

FRANCONI

TERRIBILI DANIELA A  €   389,48 € 3.310,34

ADRIANA B3  €   594,25

1à fascia su 12 mesi € 18.500,00

P

2à fascia

C

BORTOLOTTI

3à fascia da liquidare € 17.468,61

CORRADO B3

da accantonare € 687,59

 €   534,83

economie da rip.2017 € 343,80

 €   544,58

€ 18.500,00

PALOMBINI PIERLUIGI B3



 RITENUTO dover provvedere al pagamento della somma  € 17.468,61, utilizzando le
risorse di cui al Capitolo 342/0 imp. 186/2016;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di liquidare, con la mensilità di dicembre 2018, ai dipendenti di ruolo la2.
performance individuale anno 2016 per complessivi € 17.468,61 come indicato
in premessa;
Di accantonare la somma di € 687,59 relativa alla performance individuale di3.
I.F. e B.P., deceduti a causa del sisma, per l’eventuale liquidazione agli eredi
secondo quanto previsto dalla normativa vigente;
Di imputare la spesa di € 17.468,61 sul Capitolo 342/0  Imp. 186/2016 del4.
bilancio corrente;
Di dare atto che la somma non liquidata pari ad € 343,80 verrà riassegnata al5.
fondo risorse decentrate anno 2017;
Di comunicare l’adozione del presente atto alle organizzazioni sindacali.6.

7.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 30-11-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-12-2018 REG. 2149

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


